令和 2 年 8 月 17 日

報道関係者 各位

 日頃より格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

 毎日の暑さが続く中、海の中道海浜公園 花の丘では約 2 万株のコキアがスクスクと成長し、いま見頃

を迎えています。高さ 60cm のまるまるもふもふとしたフォルムがカワイイと評判です。昨年より大幅

に株数を増やし、青空に映えるさわやかで広大なコキアの風景をお楽しみいただけます。ライムグリーン

の姿を見られるのは 9 月上旬までで、9 月中旬からは徐々に赤く色づき始め、10 月には真っ赤な姿に染

まります。

 ご多忙中のこととは存じますが、ライムグリーンのコキアを取材いただけますと幸いです。

海の中道海浜公園に関する取材申し込み・お問い合わせ

記者問い合わせ 一般問い合わせ

広報係： 大塚
おおつか

 、 田野
た の

TEL：092-603-1300

FAX：092-603-1199

海の中道管理センター

TEL：092-603-1111（代表）  FAX:092-603-1199

★公園ホームページ https://uminaka-park.jp

↓公園公式 SNS はこちら！

★Facebook https://www.facebook.com/uminaka.go.jp

★Twitter https://twitter.com/uminakapark

★Instaguram https://instagram.com/uminonakamichiseasidepark

2020 年 8 月 13 日撮影

https://uminaka-park.jp/
https://www.facebook.com/uminaka.go.jp
https://twitter.com/uminakapark
https://instagram.com/uminonakamichiseasidepark

名 前 コキア（ヒユ科）

和名：箒木（ホウキギ）、ほうき草

見ごろ 緑色：9 月上旬まで

※9 月中旬より色づきはじめます

場 所 花の丘

規 模 20,000 株（12,000 ㎡）

2020 年 8 月 16 日撮影

2020 年 6 月 28 日撮影

6 月下旬に植えたばかりのかわいいコキアたち。

約２ケ月で、高さ 60cm 程に成長しました。大きいも

のは高さ 100cm 程まで成長します。

 9 月中旬頃から赤く色づき始め、緑と赤が美しい「グラ

デーションコキア」に。10 月中旬頃には、真っ赤に紅葉し

た「レッドコキア」をお楽しみいただけます。